Postremò hoc sciendum, donatorem hunc omnium bonorum presentium & futurorum, reservato sibi usufructu, non teneri ad cautionem idoneam de utendo, fruendo arbitrio boni viri, & restituendo rem finito usufructu, quam aliàs usufructuarii præstare tenentur, cum taliter donans ex sua liberalitate conveniatur, idèdque mitius cum illo agendum sit. *l. ad res donatas, ff. de adilit. edict.* Barth. Socin. *in l. omnes, in tertio notab. ff. de except.* atque ita in Camera Imperiali decisum refert Mynsing. *cent. 5. observat.* 36. Quod similiter obtinet, quando vassallus sive feudatarius investitus habet usufructum, id est fruitionem quandam utilem & plenam, quia ab eo pariter non exigitur usufructuaria cautio, Mynsing. *d. loc.*

## CAPUT XIII.

Quid consuetudo possit circa fructus beneficiorum absentibus conferendos.

## SUMMARI A.

- 1 Distributiones quotidiana, an veniant appellatione fructuum beneficiorum.
- 2 Distributiones quotidiana etiam ex consuetudine absentibus dari non debent.
- 3 Residentia & personalis presentia in ipso choro differunt valde quoad perceptionem fructuum.
- 4 Lex improbens consuetudinem, an reprobare censetur præteritam tantum vel futuram simul.
- 5 Sublata consuetudine, an & immemorialis revocatio sit.
- 6 Distributiones quotidiana simplices, & non duplices, dantur habenti in eadem Ecclesia duo beneficia.
- 7 An absentium distributiones presentibus ad crescant.
- 8 Infirmi qualiter excusentur a presentia in choro, & percipiant distributiones quotidianas, & quid de excommunicatis.
- 9 Consuetudo an valeat excusare quem à residentia, ut is percipiat reditus principales beneficii.
- 10 Clerici habentes beneficia Ecclesiastica, qua pena cogantur horas canonicas dicere.

FRUCTUS beneficiorum Ecclesiasticorum Jure Pontificio bifariam considerantur. Quidam etenim in genere constituti sunt, ut ex titulo canonico ac legitimo habenti beneficium competant, & reddantur. Alii verò distributione quadam, veluti diurnum & horarium stipendium, his qui quotidiano ministerio in celebrandis officiis divinis subserviant Ecclesiæ, distribuuntur. Horum ratione tractari solet, an hi fructus ex consuetudine absentibus acquirantur: qua de re traditum est à Juris Canonici professoribus; dubitationem istam in duas distinguendam esse partes quarum prior de quotidianis distributionibus, posterior de aliis Ecclesiasticorum beneficiorum redditibus tractabit. Etenim † quotidianæ distributiones potissimè differunt à reliquis beneficiorum redditibus, imo appellatione fructuum beneficii Ecclesiastici non veniunt quotidianæ distributiones. text. opt. in *c. unic. de cleric. non resid. in 6.* & in *c. ult. §. in illis. de concess. præb. eod. li.* Idem pluribus rationibus & auctoritatibus probari poterit, quæ hoc in capite à me erunt adnotandæ. Præsertim tamen illud admonendum est, quod cum alioqui in impetratione beneficii, quæ à summo Pontifice fiat; valor ejusdem sit omnino exprimendus, juxta *reg. Cancell. 21. & 60. ac 62.* & tradita per Ludov. Gomez *in præfat. ejusdem regul.* post gl. & DD. in *Clem. 1. de præb. Fel. in c. causam quæ. 3. col. de testib. eundem Abb. & Ripam n. 76. in c. ad aures. de rescrip. Dec. conf. 159. Selvam 3. part. de benefic. q. 12. Oldr. conf. 216. qui, an valoris mentio sit necessaria Jure Canonico, seclusis cancellariæ Apostolicæ regulis latissimè inquirunt, & diligenter examinant; attamen satis erit, valorem Romano Pontifici significari secundum eorum æstimationem reddituum, qui absque quotidianis distributionibus ex eodem beneficio percipiuntur: nec enim augēt beneficii valorem distributiones quotidianæ, nec id, quod pro anniversariis datur, cum hæc ratione personalis operæ & laboris dentur, argum. text. *l. cum duob. §. si in coeundo, ff. pro scio. & in l. 1. 2. respo. ff. si mens. falsa mod. dixer.* Ex quibus in hac specie hoc ipsum adnotatur Oldrad. *conf. 118.* Rota in antiquis 766. & novis 134. Anch. in *Clem. 1. de præb. Jo. Andr. in Specul. Rubr. de concess. præb. Barb. in c. ult. col. antepen. de pecul. cler. gl. in reg. cancell. 60. Fel. in d. c. ad aures, n. 4. Philip. Probus late in d. c. unio. de cler. non resid.**